

Class No:



FSE 36

Name :

**FIRST YEAR HIGHER SECONDARY
SECOND TERMINAL EVALUATION : DECEMBER-2018**

**Part-III
POLITICAL SCIENCE
Maximum : 80 Scores**

Time : 2½ Hours
Cool-off Time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates:

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations **wherever** necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not **allowed** in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂൾ ഓഫ്' ടൈം ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാ ഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

Answer all questions from 1 to 12

(Total 27 scores)

1. The chairman of the constituent Assembly was : (Score : 1)

- a) Dr. BR. Ambedkar.
- b) Dr. S. Rajendra Prasad
- c) Sardar Vallabhai Patel
- d) Nehru

2. Which one of the following has Semi-Presidential Executive. (Score : 1)

- a) U.S.A
- b) India
- c) U.K.
- d) Srilanka

3. Match the following : (Score : 4)

	A	B
a)	Ramayana Retold	i) Nelson Mandela
b)	Freedom from Fear	ii) Plato
c)	Long walk to freedom	iii) Aubrey Menon
d)	The Republic	iv) Aung san suu kyi

1 മുതൽ 12 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക.

(ആകെ 27 സ്കോർ)

1. ഭരണഘടന നിർമ്മാണ സഭയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായിരുന്നു (സ്കോർ : 1)

- എ) ഡോ. ബി. ആർ. അംബേദ്കർ
- ബി) ഡോ. എസ്. രാജേന്ദ്ര പ്രസാദ്
- സി) സർദാർ വല്ലഭായി പട്ടേൽ
- ഡി) നെഹ്റു

2. ചുവടെ തന്നിരിക്കുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് അർദ്ധ പ്രസിഡൻഷ്യൽ കാര്യ നിർവ്വഹണ വിഭാഗമുള്ളത്? (സ്കോർ : 1)

- എ) യു. എസ്. എ
- ബി) ഇന്ത്യ
- സി) യു. കെ
- ഡി) ശ്രീലങ്ക

3. ചേരുമ്പടി ചേർക്കുക. (സ്കോർ : 4)

എ	ബി
രാമായണ റീടോൾഡ്	നെൽസൺ മണ്ടേല
ഭയത്തിൽ നിന്നുള്ള മോചനം	പ്ലേറ്റോ
സ്വാതന്ത്ര്യത്തിലേക്കുള്ള തീർത്ഥയാത്ര	ഓബ്രെ മേനോൻ
റിപ്പബ്ലിക്ക്	ആങ്സാൻ സൂക്കി

4. Categorize the following into the table as union list, state list and concurrent list.
War and Peace, Education, Police, Banking, forest, Agriculture, Railway, Prison
(Score : 4)

Union List കേന്ദ്ര ലിസ്റ്റ്	State list സംസ്ഥാന ലിസ്റ്റ്	Concurrent list കോൺകറന്റ് ലിസ്റ്റ്
_____	_____	_____
_____	_____	_____
_____	_____	_____

4. ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്നവയെ കേന്ദ്രലിസ്റ്റ്, സംസ്ഥാന ലിസ്റ്റ്, കൺകറന്റ് ലിസ്റ്റ് എന്നീ വിഭാഗങ്ങളായി പട്ടികയിൽ വേർതിരിച്ചെഴുതുക. **(സ്കോർ : 4)**
യുദ്ധവും സമാധാനവും, വിദ്യാഭ്യാസം, പോലീസ്, ബാങ്കിംഗ്, വനം, കൃഷി, റെയിൽവേ, ജയിൽ

5. The article of Indian constitution provides for independent Election Commission in India. **(Score : 1)**
- a) Article 324
 - b) Article 360
 - c) Article 326
 - d) Article 368
6. One among the following state has bicameral legislature. **(Score : 1)**
- a) Kerala
 - b) Jammu and Kashmir
 - c) Goa
 - d) Hariyana

5. ഇന്ത്യയിൽ ഒരു സ്വതന്ത്ര്യ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷനെ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്ന ഭരണഘടനയുടെ അനുചരദം : **(സ്കോർ : 1)**
- എ) അനുചരദം 324
 - ബി) അനുചരദം 360
 - സി) അനുചരദം 326
 - ഡി) അനുചരദം 368
- 6) ചുവടെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ദ്വിമണ്ഡല നിയമ നിർമ്മാണ സഭയുള്ള സംസ്ഥാനം **(സ്കോർ : 1)**
- എ) കേരളം
 - ബി) ജമ്മു കാശ്മീർ
 - സി) ഗോവ
 - ഡി) ഹരിയാന

7. What is meant by Judicial Review?

(Score : 2)

8. What is meant by Feminism?

(Score : 2)

9. Write any two special powers of Lok Sabha.

(Score : 2)

10. Classify civil services in India. Give examples for each.

(Score : 3)

11. Why do we study Political theory?

(Score : 3)

12. Write a short note on freedom of expression.

(Score : 3)

Answer any 3 questions from question numbers 13 to 16. Each carries 4 scores.

(3×4=12)

13. The functions and responsibilities of the supreme court are defined by the constitution. Explain any two functions of the supreme court.

7. നീതിന്യായ പുനരവലോകനം

എന്നതുകൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നതെന്ത്?

(സ്കോർ : 2)

8. എന്താണ് സ്ത്രീ പക്ഷവാദം എന്നത് കൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നത് ?

(സ്കോർ : 2)

9. ലോകസഭയുടെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ എഴുതുക.

(സ്കോർ : 2)

10. ഇന്ത്യൻ സിവിൽ സർവീസുകളെ തരം തിരിച്ചെഴുതുക. ഓരോന്നിനും ഉദാഹരണങ്ങൾ നൽകുക.

(സ്കോർ : 3)

11. രാഷ്ട്രീയ സിദ്ധാന്തം പഠിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയെന്ത് ?

(സ്കോർ : 3)

12. ആവിഷ്കാരസ്വാതന്ത്ര്യത്തെക്കുറിച്ച് ഒരു ചെറു കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുക.

(സ്കോർ : 3)

13 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 4 സ്കോർ വീതം.

(3×4=12)

13. സുപ്രീംകോടതിയുടെ അധികാരങ്ങളും ചുമതലകളും ഭരണഘടന വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു. സുപ്രീംകോടതിയുടെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ചുമതലകൾ വിശദമാക്കുക.

14. Evaluate the major criticisms against Indian constitution.

15. Describe the discretionary powers of the president India.

16. Explain 'Harm Principle'

Answer any 5 questions from question numbers 17 to 23. Each carries 5 scores.

(5×5=25)

17. "Indian constitution visualizes strong central government" substantiate this statement on the basis of provisions in our constitution.

18. Describe how does the Indian constitution provide and protect the independence judiciary.

19. What is a constitution? What are its functions?

14. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയ്ക്കു നേരെയുള്ള പ്രധാന വിമർശനങ്ങളെ വിലയിരുത്തുക.

15. ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റിന്റെ വിവേചനാധികാരങ്ങളെക്കുറിച്ച് വിവരിക്കുക.

16. 'ഹാനി തത്വം' വിവരിക്കുക.

17. മുതൽ 23 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 5 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

ഓരോന്നിനും 5 സ്കോർ വീതം (5×5=25)

17. " ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന ഒരു ശക്തമായ കേന്ദ്രഗവൺമെന്റിനെ വിഭാവനം ചെയ്യുന്നു." ഈ പ്രസ്താവനയെ ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സമർത്ഥിക്കുക.

18. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയുടെ സ്വാതന്ത്ര്യം ഉറപ്പ് വരുത്തിയിരിക്കുന്നത് എങ്ങനെയെന്ന് വിവരിക്കുക.

19. എന്താണ് ഭരണഘടന ? ഭരണഘടനയുടെ വിവിധ ധർമ്മങ്ങൾ എന്തെല്ലാമാണ് ?

20. There are many ways in which parliament can control the executive. Explain various devices used by the parliament to control the executive.
20. കാര്യനിർവ്വഹണ വിഭാഗത്തെ നിയന്ത്രിക്കുവാൻ പാർലമെന്റിന് വിവിധ രീതികൾ ഉണ്ട്. പാർലമെന്റ് കാര്യനിർവ്വഹണ വിഭാഗത്തെ നിയന്ത്രിക്കുവാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന വിവിധ മാർഗങ്ങൾ വിവരിക്കുക.
21. Identify major flaws and limitations of Indian electoral system. Give suggestions to improve Indian electoral system.
21. ഇന്ത്യൻ തെരഞ്ഞെടുപ്പു സമ്പ്രദായത്തിന്റെ പ്രധാന പോരായ്മകൾ കണ്ടെത്തുക. ഇന്ത്യൻ തെരഞ്ഞെടുപ്പു സമ്പ്രദായം പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനായുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുക.
22. "The basic function of any legislature is to make laws for its people". Explain the law making procedure in Indian Parliament?
22. "ജനങ്ങൾക്കാവശ്യമായ നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുകയെന്നതാണ് എല്ലാ നിയമ നിർമ്മാണ സഭകളുടെയും അടിസ്ഥാന ചുമതല." ഇന്ത്യൻ പാർലമെന്റിലെ നിയമ നിർമ്മാണ പ്രക്രിയ വിവരിക്കുക.
23. Make a comparison of FPTP and PR system of election.
23. കേവല ഭൂരിപക്ഷ (FPTP) സമ്പ്രദായവും ആനുപാതിക പ്രാതിനിധ്യ (PR) സമ്പ്രദായവും താരതമ്യപ്പെടുത്തുക.

Answer any 2 questions from question numbers 24 to 26. Each carries 8 scores

(2×8=16)

24. "Democracy Means decentralization of power and giving more and more power to the people". In the light of this statement analyze major changes brought about by the 73rd Amendment in Panchayati Raj Institutions.

25. Fundamental Rights are so important in our life. Explain briefly the fundamental rights enshrined in our constitution.

26. What is meant by Justice? Explain the three principles of Justice.

24 മുതൽ 26 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. ഓരോന്നിനും 8 സ്കോർ വീതം. (2×8=16)

24. ജനാധിപത്യമെന്നാൽ അധികാരവികേന്ദ്രീകരണവും ജനങ്ങൾക്ക് കൂടുതൽ അധികാരം ലഭ്യമാക്കുക എന്നതുമാണ്. ഈ പ്രസ്താവനയുടെ വെളിച്ചത്തിൽ 73-ാം ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി പഞ്ചായത്ത് രാജ് സംവിധാനത്തിൽ കൊണ്ടുവന്ന പ്രധാന മാറ്റങ്ങളെ വിശകലനം ചെയ്യുക.

25. മൗലിക അവകാശങ്ങൾക്ക് നമ്മുടെ ജീവിതത്തിൽ വളരെ പ്രാധാന്യമുണ്ട്. നമ്മുടെ ഭരണഘടനയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വിവിധ മൗലികാവകാശങ്ങളെ ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.

26. നീതി എന്നതുകൊണ്ട് അർത്ഥമാക്കുന്നതെന്ത്? നീതിയുടെ മൂന്ന് തത്വങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക.